

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과  
 정책: 주거 환경 개선  
 단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
건축과	9,493,526	8,813,876	679,650
국	3,299,913	3,270,913	29,000
지	1,404,000	1,404,000	0
기	186,000	186,000	0
도	677,477	519,777	157,700
시	3,926,136	3,433,186	492,950
주거 환경 개선	2,620,000	2,282,000	338,000
국	28,500	9,500	19,000
지	1,404,000	1,404,000	0
기	186,000	186,000	0
도	294,550	138,850	155,700
시	706,950	543,650	163,300
주거환경개선사업	2,620,000	2,282,000	338,000
국	28,500	9,500	19,000
지	1,404,000	1,404,000	0
기	186,000	186,000	0
도	294,550	138,850	155,700
시	706,950	543,650	163,300
농어촌 장애인주택 개조사업	57,000	19,000	38,000
국	28,500	9,500	19,000
도	8,550	2,850	5,700
시	19,950	6,650	13,300
402 민간자본이전	57,000	19,000	38,000
국	28,500	9,500	19,000
도	8,550	2,850	5,700
시	19,950	6,650	13,300
03 민간대행사업비	57,000	19,000	38,000
○농어촌 장애인주택 개조사업	57,000	19,000	38,000
국	28,500	9,500	19,000
도	8,550	2,850	5,700
시	19,950	6,650	13,300
주거취약지 생활환경 개선사업	300,000	0	300,000
도	150,000	0	150,000
시	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
도	150,000	0	150,000
시	150,000	0	150,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○취암마을 주거취약지 생활환경개선	297,840	0	297,840
300,000,000원*99.28%	297,840	0	297,840
도	150,000	0	150,000
시	147,840	0	147,840
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○취암마을 주거취약지 생활환경개선 부대비	2,160	0	2,160
300,000,000원*0.72%	2,160	0	2,160
쾌적한 도시미관 조성	823,085	646,085	177,000
국	224,000	214,000	10,000
도	2,000	0	2,000

부서: 건축과  
 정책: 쾌적한 도시미관 조성  
 단위: 옥외광고물 및 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	시 597,085	432,085	165,000
옥외광고물 및 건축관리	799,818	622,818	177,000
	국 224,000	214,000	10,000
	도 2,000	0	2,000
	시 573,818	408,818	165,000
옥외광고물 정비 및 관리	133,072	58,072	75,000
401 시설비및부대비	115,000	40,000	75,000
01 시설비	115,000	40,000	75,000
○현수막 게시대 설치	75,000	0	75,000
건축행정 건설화	117,746	115,746	2,000
	도 2,000	0	2,000
	시 115,746	115,746	0
202 여비	31,400	29,400	2,000
	도 2,000	0	2,000
	시 29,400	29,400	0
04 국제화여비	2,000	0	2,000
○2016년도 건설교통시책 평가 우수시군 국외연수(성립전 1-5차)	2,000	0	2,000
	도 2,000	0	2,000
간판개선사업	80,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	80,000	0	80,000
○인월면 시가지 노후간판 정비	80,000	0	80,000
간판개선사업(옥외광고물 정비 및 관리)	420,000	400,000	20,000
	국 210,000	200,000	10,000
	시 210,000	200,000	10,000
401 시설비및부대비	420,000	400,000	20,000
	국 210,000	200,000	10,000
	시 210,000	200,000	10,000
01 시설비	416,976	397,120	19,856
○광한루원 주변 간판개선시범사업 420,000,000원*99.28%	416,976	397,120	19,856
	국 208,488	198,560	9,928
	시 208,488	198,560	9,928
03 시설부대비	3,024	2,880	144
○광한루원 주변 간판개선시범사업 420,000,000원*0.72%	3,024	2,880	144
	국 1,512	1,440	72
	시 1,512	1,440	72
에너지 안전 및 공급 개선	1,690,754	1,526,104	164,650
가로등설치 및 유지관리	1,690,754	1,526,104	164,650
가로등 설치 및 유지관리	1,442,734	1,278,084	164,650
401 시설비및부대비	588,150	423,500	164,650

부서: 건축과  
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
 단위: 가로등설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
01 시설비	584,928	420,278	164,650
○노암동 요천제방 가로등 설치	10,000	0	10,000
○운봉 장교마을외 4지구 가로등 설치	7,000	0	7,000
○ 주철 가로등 정비 및 상징물 설치	147,650	0	147,650
. 노후화된 등주 도색 300,000원*279본	83,700	0	83,700
. 동림교 상부폴 교체 2,000,000원*7본	14,000	0	14,000
. 가로등에 상징물 부착 150,000원*333본	49,950	0	49,950